ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
г. Санкт-Петербург                                                                                           18 февраля 2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Простор» в лице директора Сизова Р. С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и Соловьева Галина Игоревна, именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Работодатель принимает Работника на работу на должность главного бухгалтера Работодателя. Работник обязуется лично выполнять свои должностные обязанности, определенные положением о бухгалтерии, должностной инструкцией и данным договором, а Работодатель обязуется обеспечить ему необходимые условия для работы и своевременно выплачивать заработную плату.
2. Общие положения
2.1. Указанное в настоящем договоре место работы является для работника основным.
2.2. Место работы Работника – офис организации, расположенный по адресу: 192148, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 43, корп. 2.

2.3. Работник подчиняется непосредственно Директору ООО «Простор».
2.4. Работнику устанавливается испытательный срок – 3 месяца. При неудовлетворительном результате испытания Работодатель имеет право до истечения испытательного срока расторгнуть трудовой договор с Работником, предупредив его об этом в письменно не позднее, чем за 3 дня, указав при этом причины, по которым Работник признан не выдержавшим испытание. Если срок испытания истек, а Работник продолжает работу, то он считается выдержавшим испытание, и последующее расторжение трудового договора допускается только на общих основаниях. Если в период испытания Работник придет к выводу, что предложенная ему работа не является для него подходящей, то он имеет право расторгнуть трудовой договор по собственному желанию, предупредив об этом Работодателя в письменной форме за 3 дня.
2.5. Труд работника осуществляется в нормальных условиях, не связанных с выполнением тяжелых работ, работ в местностях с особыми климатическими условиями, работ с вредными, опасными и иными особыми условиями труда.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Работник обязан:

· Добросовестно и разумно осуществлять свои должностные обязанности.

· Соблюдать установленные Работодателем правила внутреннего трудового распорядка, производственную и финансовую дисциплину.
· Бережно относиться к имуществу Работодателя и использовать его только в целях исполнения должностных обязанностей.
· По распоряжению директора выезжать в служебные командировки.
· Не разглашать полученную во время работы коммерческую и иную конфиденциальную информацию.
· Соблюдать требования по охране труда, технике безопасности и производственной санитарии.
· Способствовать созданию на работе благоприятного делового и морального климата.

3.2. Работник имеет право:

· На предоставление ему работы, указанной в п.1.1 настоящего договора.
· На своевременную и полную выплату заработной платы.
· На отдых в соответствии с условиями настоящего договора и требованиями законодательства.
· На осуществление иных прав, предоставленных работникам действующим трудовым законодательством РФ.

3.3. Работодатель обязан:

· Предоставить Работнику работу в соответствии с условиями настоящего договора.
· Обеспечить безопасные условия работы в соответствии с требованиями правил техники безопасности и действующим трудовым законодательством РФ.
· Своевременно выплачивать Работнику заработную плату.
· Компенсировать Работнику расходы, понесенные им в ходе исполнения его должностных обязанностей.
· Осуществлять социальное страхование Работника от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
· Ознакомить Работника с требованиями охраны труда и правилами внутреннего трудового распорядка.
3.4. Работодатель имеет право:

· Требовать от Работника выполнения обязанностей (работ), не обусловленных положением о бухгалтерии, должностной инструкцией и настоящим договором, только в случаях, предусмотренных действующим трудовым законодательством РФ.
· Поощрять Работника в порядке и размерах, предусмотренных настоящим договором, а также действующим законодательством РФ.
· Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
· Осуществлять иные права, предоставленные ему действующим трудовым законодательством РФ.

4. Режим рабочего времени
4.1. Для работника устанавливается режим ненормированного рабочего дня, при котором может потребоваться выполнение трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени. Нормальная продолжительность соответствует пятидневной 40-часовой рабочей неделе с 8-часовым рабочим днем. Перерыв для отдыха и питания не включается в рабочее время.
4.2. Время начала и окончания рабочего дня, перерывы для отдыха и питания, а также выходные дни определяются правилами внутреннего трудового распорядка.

4.3. Работнику ежегодно предоставляется оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней. За ненормированный рабочий день Работник имеет право на ежегодный дополнительный отпуск продолжительностью 3 (Три) календарных дня. Отпуск за первый год работы предоставляется по истечении 6 месяцев непрерывной работы. В случаях, предусмотренных трудовым законодательством, отпуск за первый год по просьбе Работника может быть предоставлен до истечения 6 месяцев. Отпуск за второй и последующие годы работы может предоставляться в любое время рабочего года в соответствии с очередностью предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков, установленной у Работодателя.
4.4. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику по его заявлению может быть предоставлен кратковременный отпуск без сохранения заработной платы.

5. Оплата труда
5.1. Работнику устанавливается должностной оклад согласно штатному расписанию, что составляет 80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей.

5.2. Выплата заработной платы производится 2 раза в месяц: 14 числа и 28 числа.

5.3. При выполнении дополнительных работ по другой должности, замещении отсутствующего сотрудника, работе в выходные и нерабочие праздничные дни Работнику производятся соответствующие доплаты:

· Работа в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается в двойном размере, за исключением случаев, предусмотренных действующим трудовым законодательством РФ.
· При выполнении дополнительной работы по другой профессии (должности) или при исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы производится доплата за совмещение профессий (должностей) или за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника.
5.4. Время простоя по вине Работодателя, если Работник в письменной форме предупредил Работодателя о начале простоя, оплачивается в размере не менее двух третей средней заработной платы Работника. Время простоя по причинам, не зависящим от Работодателя и Работника, если Работник в письменной форме предупредил Работодателя о начале простоя, оплачивается в размере не менее 2/3 должностного оклада. Время простоя по вине Работника не оплачивается.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Работником своих обязанностей, нарушения трудового законодательства, правил внутреннего трудового распорядка, а также причинения Работодателю материального ущерба он несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству РФ.
6.2. Работник несет полную материальную ответственность как за прямой действительный ущерб, непосредственно причиненный им Работодателю своими действиями, так и за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.
6.3. Работодатель несет материальную и иную ответственность, согласно действующему законодательству, в случаях:

· Незаконного лишения Работника возможности трудиться.
· Причинения Работнику ущерба в результате увечья или иного повреждения здоровья, связанного с исполнением им своих трудовых обязанностей.
· Причинения ущерба имуществу Работника.
· Задержки выплаты заработной платы.
· В других случаях, предусмотренных законодательством РФ.

6.4. В предусмотренных законодательством случаях Работодатель обязан компенсировать Работнику моральный вред, причиненный неправомерными действиями Работодателя.

7. Гарантии и компенсации
7.1. На период действия настоящего договора на Работника распространяются все гарантии и компенсации, предусмотренные действующим трудовым законодательством РФ.

7.2. При расторжении трудового договора в связи с ликвидацией Работодателя или сокращением численности или штата работников Работодателя Работнику выплачивается выходное пособие в размере среднего месячного заработка, а также за ним сохраняется средний месячный заработок на период трудоустройства, но не свыше двух месяцев со дня увольнения (с зачетом выходного пособия). В исключительных случаях средний месячный заработок сохраняется за Работником в течение третьего месяца со дня увольнения по решению органа службы занятости населения при условии, если в двухнедельный срок после увольнения Работник обратился в этот орган и не был им трудоустроен.

7.3. Выходное пособие в размере не менее двухнедельного среднего заработка выплачивается Работнику при расторжении трудового договора по причине:

· Несоответствия Работника занимаемой должности или выполняемой работе вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению данной работы.
· Призыва Работника на военную службу или направления его на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу.
· Восстановления на работе работника, ранее выполнявшего эту работу.
· Отказа Работника от перевода в связи с перемещением Работодателя в другую местность.

7.4. В случае расторжения настоящего договора в связи со сменой собственника Работодателя новый собственник обязан выплатить Работнику компенсацию в размере трех средних месячных заработков Работника.

8. Изменение и прекращение договора
8.1. Настоящий договор в период его действия может быть изменен и дополнен. При этом все указанные изменения и дополнения будут иметь юридическую силу только в случаях их письменного оформления и подписания сторонами.
8.2. Изменение условий настоящего договора и его прекращение возможно по соглашению сторон в любое время только по основаниям, предусмотренным действующим трудовым законодательством РФ.

9. Особые условия
9.1. Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, регулирующим трудовые отношения.
9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Действие договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.

10.2. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим после заключения настоящего договора.

11. Реквизиты и подписи сторон
	Работодатель

	    Работник

	ООО «Простор»
ИНН 7811003344   КПП 781101001

ОГРН 111222444555
Адрес: 192148, г. Санкт-Петербург,

ул. Седова, д. 43, корп. 2

р/с 40102810000000056789 в

ОАО «Сбербанк России» в

г. Санкт-Петербурге

к/с 30101810500000000653

БИК 044030653
Телефон: (812) 333-44-55,

Факс: (812) 333-44-56
Директор       Сизов       Сизов Р. С.

М.П.

	    Соловьева Галина Игоревна
    Дата рождения: 08 мая 1981 г.

    ИНН 781622334455
    СНИЛС 002-345-678-91
    Паспорт: 41 01 444333 выдан 41
    отделом милиции Фрунзенского
    района Санкт-Петербурга

    15.05.2006г.

    Адрес: 192241,

    г. Санкт-Петербург, Софийская ул.,

    д. 41, корп. 3, кв. 187

    Телефон: 8 (911) 666-26-26
    Подпись: Соловьева Соловьева Г. И.